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Özet 

Bu çalışmada Nepal ve Hindistan’daki gözlemlerime dayanarak Buda’nın peygamber olma ihtimali üzerinde 

durulmuştur. Buda’nın ismi Kuran’da geçen peygamberler arasında yer almamaktadır. Ancak Kuran’a ismi geçen 

peygamberlerin dışında da çok sayıda peygamber gönderilmiştir. Buda da bu peygamberlerden biri olabilir. 

Anahtar Kelimeler: Buda, peygamber, Nepal, Hindistan, Budizm 

The Possibility of Buddha Being a Prophet 

Summary 

In this study, the possibility of Buddha being a prophet is emphasized based on my observations in Nepal and India. 

Buddha's name is not among the prophets mentioned in the Quran. However, many prophets were sent other than 

those whose names are mentioned in the Quran. Buddha may also be one of these prophets. 
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Giriş 

Eğer Kur’an’ı Kerimde; Adem, İdris, Nuh, Hud, Salih, Lut, İbrahim, İsmail, İshak, Yakup, Yusuf, 

Şuayip, Harun, Musa, Davut, Süleyman, Eyüp, Zülkifl, Yunus, İlyas, Elyesa, Zekeriyya, Yahya, 

İsa, Muhammed (sas) 25 peygamberin adı geçmesine rağmen Buda’nın adı geçmemektedir. Bu 

sebeple Buda’ya kesin olarak peygamber diyemeyiz ancak peygamber olma ihtimali çok yüksektir. 

Burada Nepal ve Hindistan’da yaşadıklarıma dayanarak Buda’nın peygamber olup olmadığı 

konusunu ele alacağım. 

http://www.quranicstudiesjournal.com/
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Buda’nın Peygamber Olabileceğini Gösteren Deliller 

1. MÖ 500 senelerinde gelen, Budistlerin Veda isimli kitabında Buda: “Benden 10 asır sonra bu 

işi tamamlayacak zat gelecektir” demektedir.1 Efendimiz (sav) MS 571 yılında teşrif ettiğine 

göre bu ifadeler Buda’nın peygamber olduğuna işaret etmektedir. 

Hz. Peygamber sav’i müjdeleyen ayetler Tevrat ve İncil’de de yer almaktadır. Cenâb-ı Hak, 

Tevrat’ın bu âyetinde Hz. Musa’ya hitaben şöyle demektedir: “Onlar için (İsrailoğullarının) 

kardeşleri arasında senin gibi bir peygamber çıkaracağım, sözlerimi O’nun ağzına koyacağım ve 

O’na emrettiğim her şeyi onlara söyleyecek.” (Tesniye Bâb: 18, Âyet: 18.) Yuhanna İncili ’nden 

bir âyet: “Mesih : ‘Ben, benim ve sizin Rabbinize gidiyorum. Ta ki size Tevil’i getirecek olan 

Faraklit ’i göndersin.’ dedi.” (Yuhanna, Bab 14) Yuhanna İncili , Bâb: 14, âyet 30’da şöyle 

denmektedir: “Mesih şöyle dedi: Artık ben sizinle çok söyleşmem. Çünkü bu âlemin reisi geliyor. 

Bende asla O’nun nesnesi yoktur...” 

2. Buda, “Öfkeye tutulan insan, avucunda başkasına fırlatmak için sıcak kömür tutan kişi gibidir,  

kendisini yakar.” İfadesi İslami kaynaklara uygun bir ifadedir. 

3. Hindistan ve Nepal’de, okula giden akil baliğ olan kız çocukları, bellerine bağladıkları bir bezi, 

omuzlarından göğüsleri kapatacak şekilde sarmaktadırlar. Akil baliğ olan kız çocuklarının 

göğüslerini belli etmeme adına yaptıkları bu uygulama, İslami bir kaynaktan neşet etmiş gibidir.  

 
1 Kahraman, Ahmet, Mukayeseli Dinler Tarihi, Marifet Yayınları, VII. Baskı, İstanbul, 1999, s. 120–121. 
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4. Tibet’li Budistlerin Nepal’in başkenti Katmandu’da “Boğda” denilen bir Kâbeleri 

bulunmaktadır. Boğda, Budistlerin hacı olmak için ziyaret ettikleri tapınağın adıdır. Çok geniş bir 

binanın etrafında hacı olmak isteyen kişiler tesbihle bir şeyler okuyarak dönüyorlar. Dolaşırken 



JQSMS, 2024, Volume 5, Issue 9, p. 1-19. 

4 
 

üzerinde Budizm’e ait ayetler olan silindirleri çeviriyorlar, çevirilince o ayetleri okumuş 

oluyorlarmış.  

Aynen Müslümanların Kâbe’sine benzer uygulamalara bulunmaktadır.  
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5. Kadın erkek Kâbelerinin etrafında 108’lik tesbih kullanarak, Kâbelerinin etrafında dönmeleri, 

tavaf etmeleri, Kâbelerine dönerek namaz kılmaları, İslam’da Kâbe’ye karşı yapılan 

uygulamaların olması, Buda’nın bir peygamber olduğuna işaret etmektedir. 

 

6. Müslümanlar evradu ezkarlarını 99’luk tesbih kullanarak yaparlar. Hristiyanlar 33 ve 59’luk 

tesbih kullanırlar. Budistler de 108’lik tesbih kullanmaktadırlar. Tesbih kullanmaları, Buda’nın bir 

peygamber olduğuna işaret etmektedir. 

7. Putperestlerde düzenli bir ibadet olarak namaz bulunmamaktadır. Ancak Budistler Kâbelerini 

tavaf ettikten sonra bir şeyler okuyarak 80-100 rekât namaz kılıyorlar. Namazda 2 m uzunluğunda 

80 cm genişliğinde, üzerinde seccadenin bulunduğu tahtanın üzerinde ayakta durarak kılıyorlar. 

Ellerini başının üstünde birleştirerek tabiri caizse tekbir alarak namaza başlıyorlar. Erkekler 

ellerini yana bırakıyorlar. Kadınlar ise aynen Müslümanlarda olduğu gibi göğüsleri üzerinde 

birleştirmektedirler. Belli bir süre bu şekilde durup, bir şeyler okuyorlar. Daha sonra aynen rükûa 

eğilir gibi yapıyorlar ve daha sonra bazıları bizim gibi secde ediyor, çoğunluğu da tahtanın üzerine 

upuzun uzanıyorlar, ama alınlarını yere temas ettiriyorlar. Biraz bekledikten sonra hafifçe 
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doğruluyor ve Müslümanlarda olduğu gibi tekrar secde ediyorlar ve tekrar ayağa kalkıyorlar ve 

aynı uygulamaya devam ediyorlar. 

Namazlarında; İslam’da olduğu gibi kıyam, kıraat, rükû ve secde bulunmaktadır. Namazdan 

çıkarken de sağa sola selam vermektedirler. Bu uygulamaların İslam’a uygun olması, Buda’nın 

tanrı değil de bir peygamber olduğuna işrettir. 
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8. Namaz kılarken Kâbelerine dönmeleri, bu uygulamanın, bir peygamberden kaynaklandığını 

göstermesi yine Buda’nın tanrı değil de bir peygamber olduğuna işrettir.  

9. Boğda binasının ortasında yukarı yükselen bir kule var; alt kısmı beyaz ve toprağa işaret ediyor. 

Yani topraktan geldik, bu dünyadan (su-toprak-ateş) Nirvana’ya ulaştık diyorlar. 

Kur’an da insanların topraktan yaratıldığını (Rahman, 55/14, Fâtır, 35/11 ve Mü’minun, 23/12) 

vurgulanmaktadır. Be ifadeler de Buda’nın peygamber olma ihtimalini güçlendirmektedir. 
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10. Boğda’nın üst kısmında Buda’nın 2 gözü var, yukarıda bazı yerlerde som altından sarı renkli 

bir kule var. Yani topraktan geldik, Buda’nın gözlerinde kavrulduk, piştik, bu dünyadan (su-toprak-

ateş) Nirvana’ya ulaştık diyorlar. 

Rum Suresi 30/31’de de öldükten sonra Allah’a kavuşmaya işaret etmesi, Budist ve Hindular’daki 

bu ifadelerin bir peygamberden kaynaklandığına işaret olabilir. 

11. Müslümanlar, Kâbe’nin örtüleri üzerinde değişik ayetleri yazarlar. Budistler de Boğda’nın 

üzerine iplere, üzerinde Budizm’e ait ayetler yazılı ince bezleri asıyorlar, rüzgâr onları salladıkça 

ortama ayetlerin manevi havasının ulaşacağını kabul ediyorlar. Değişik kutsal ifadeleri Kâbelerine 

yazmaları; bu uygulamanın İlahi bir kaynaktan geldiğine işaret olabilir.  
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12. Putperestlerde başörtüsü, İslami bir tesettür bulunmamaktadır. Budistlerin Kâbesi olan 

Boğda’yı tavaf eden iki hanımın İslâm’a uygun tesettüre sahip olması, bu uygulamanın bir 

peygamberden neşet edebileceğine işarettir. 

13. Müslümanlara namaz kılarken, erkekler önde, hanımlar arkada yer alırlar. Hristiyanlarda 

kilisede ayinde kadın erkek karışık otururlar. Budistlerde Müslümanlarda olduğu gibi, namazda 

genellikle erkeklerin önde, hanımların arkada bulunmaları, Budanın bir peygamber olduğuna işaret 

olabilir. 

 

14. Müslüman erkekler namaza başlarken ellerini kulak memesi hizasına kaldırır ve elleri karşıyı, 

Kâbeyi gösterir şekilde tekbir alarak namaza başlarlar. Kadınlar ise ellerini çene hizasında 

bulundurur ve ellerinin avuçları birbirine bakar. Budistlerde kadın ve erkekler namaza başlarken, 

ellerini alın ve daha ziyade başlarının üstüne kaldırıp, tekbir alarak namaza başlamaktadırlar. 

Namazlarına tekbirle başlamaları, İslami kaynaklara uymaktadır. Bu uygulamaları da Buda’nın bir 

peygamber olacağına işaret olabilir.  
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15. İnsanların yalan, iftira ve gıybet günahını ağızlarıyla ve malum bir günahı apış aralarıyla 

işlediklerine inanarak, cenazelerini ağız ve apış arasından yakmaya başlamaları da, bu 

uygulamanın İslami olduğuna işaret olabilir. 

16. Müslümanlardan günahkâr olanlar cehennemde yanarak, günahları temizlendikten sonra, 

Cennete gireceklerine inanırlar (Hud 11/105-108). Hindu ve Budistlerde, ölen kimselerin 

cesetlerini, kafatasının içindeki beyinlerine kadar, bu dünyada ateşte yakmaktadırlar. Bu uygulama 

İslami uygulamalara benzerlik göstermektedir. 

17. Bizim yediğimiz haram lokmadan dolayı Cehennemde yanmadan Cennete giremeyeceğimize 

inandığımız gibi, bunlar da vücutlarında yanmamış bir kısım kaldığında, cennete 

giremeyeceklerine inanmaktadırlar. 

18. Hz. peygamber (sas); “Oruç tutunuz ki sıhhat bulasınız” buyurmaktadır (Taberâni, M. Esvat, 

8174). Budist ve Hindu’larda kadınlar, kocalarının sıhhati için yılda 11-12 gün oruç tutmaktadırlar.  

19. Müslümanlar namaz kılarken alınlarını, burunlarını, dizlerini, iki ellerini ve ayaklarını yere 

temas ettirerek secde yaparlar.  Budistlerde de slaytta ki hanımlarda olduğu gibi tam İslam’a uygun 

secde yapmaktadırlar. Bu uygulamaları, bu fikirlerin ancak bir peygamberden öğrenileceğine işaret 

olabilir. 
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20. Putperestlerde başörtüsü bulunmamaktadır. Müslüman hanımlar, başlarını örterler. Başı açık 

Müslüman hanımlar da cenazeye iştiraklerinde başlarını örterler. Budistlerde, cenaze merasiminde 

bazı hanımların başörtülü olması, Kabelerini tavaf eden iki hanımın tam İslami tesettüre uyması; 

bu uygulamalarının İlahi bir kaynaktan esinlendiğine işaret olabilir. 
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21. Müslümanlar, tahiyyatta, bir ayağını diker, diğerini yatırır ve iki dizi üzerinde yere oturur. 

Bordo kazaklı hanımın tahiyyatta tam bir Müslümanın tahiyyatta oturması gibi davranışı, Budizm 

ve Hinduizmin, bir peygamberden neşet ettiğini göstermektedir.  
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22. Bütün hak dinlerin sayfa veya kitapları bulunmaktadır. Hz. Davut’a Zebur, Hz. Musa’ya Tevrat, 

Hz. İsa’ya İncil ve Efendimize (sas) Kur’an indirilmiştir. Budist ve Hinduların VEDA isimli bir 

kitaplarının olması, Budizmin ve Hinduizmin bir peygamberden esinlendiğine işaret olabilir. 

23. Kur’an’da İsra 17/82 “..mü'minler için şifa…” ve Fussilat 41/82 “…inananlar için… şifâdır.” 

denilmektedir. İslam’da gerek Kur’an’dan bazı ayetlerin şifa için okuma uygulaması vardır. Budist 

ve Hindularda Brahmin denilen din adamları, insanları iyileştirmede VEDA isimli din 

kitaplarından, insanlara şifa veren kutsal ifadeleri okumaktadırlar. Bu uygulamaları da İlahi bir 

kaynaktan esinlenmektedir. 

 

24. İslam’da Kur’an’dan bazı ayetleri, şifa için suya veya belli bir gıdaya okuma uygulaması 

vardır. Budistlerin din adamları olan Brahminler hastalıkların iyileştirilmesinde okunmuş pirinç, 

yaprak vb gıdaları kullanmaktadırlar. Bu uygulamalar peygamberi uygulamalara benzerlik 

göstermektedir. 
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25. İslam’da şifa mahiyetindeki ayetleri, insanların muska şeklinde üzerlerinde taşıma uygulaması 

vardır. Budist ve Hindular da kendi kutsak kitaplarından bazı ibareleri, bizdeki muska şeklinde 

boyunlarında taşımaktadırlar. Yine bu uygulama da hak bir dinden kaynaklandığına işarettir. 

26. Hindistan’da Sonsuz Nur yarışmasına katılımı arttırmak ve Sonsuz Nuru tanıtmak için; 

medrese, hastane ve üniversitelere gidilmiştir. Buralarda Sonsuz Nur, nedir, nelerden bahseder ve 

Sonsuz Nur yarışmasına nasıl katılınır ve katılanlardan başarılı olanlara ne miktarda ödül 

verileceği anlatılmıştır. Katılanlara da ücretsiz Sonsuz Nur kitabı verilmiştir. 

Bir üniversitede Sonsuz Nur tanıtımına Budist bir profesör de katılıyor. Aldığı Sonsuz Nur’u 

okuduktan sonra, internetten bizim arkadaşların bürosunu buluyor. Yanında 4 asistanı ile birlikte, 

Kalcuta ilindeki kültür merkezine geliyor. Sonsuz Nuru bir haftada okudum. Kitapta bir 

Peygamberden ve hayatından bahsediyor. Bizim VEDA isimli kitabımızda ahir zamanda gelecek 

bir peygamberden bahsediliyor ve adı veriliyor ama bu ad, Sonsuz Nur’da adı verilen Peygamberin 

adının aynısı değil. Budist Profesör, VEDA isimli Kitabımızda ahir zamanda gelecek peygamberin 

vasıflarına ait çok fazla ifadeler bulunmaktadır. VEDA’da benden 10 asır sonra gelecek kişi bu 

dini tamamlayacak diye yazılı. Gelecek şahsın VEDA’da belirtilen vasıfların tamamına yakını, 

Sonsuz Nur Kitabında geçen Peygamberinizin vasıflarına tam uymaktadır. O Profesör, bana göre 
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ahir zamanda gelmesi beklenen Peygamber gelmiştir, bizim hemen O Peygambere tabi olmamız 

gerekmektedir. Ancak Ben Sizden Sonsuz Nur’dan İngilizce, Hindce ve Urduca olmak üzere 4’er 

takım istiyorum. Bu 4 asistanıma Veda’nın her bir cildini vereceğim. 

Bunlar her Veda’da Ahir zamanda gelecek Peygamberin adı ve vasıfları ile Sizin peygamberinizin 

Sonsuz Nur’da geçen adı ve vasıfları ile ilgili benzerlikleri bir Doktora Tezi olarak hazırlayacaklar. 

Bir Budist kongresinde, bunları tebliğ olarak sunarak, ahir zamanda gelen Peygambere dikkatleri 

çekmek istiyorum diyor.                                                             

Bu 26 maddede belirtilen hususlar, Buda’nın bir tanrı olma yerine peygamber olma ihtimalinin 

yüksek olduğunu gösteriyor. 

Dalay Lama bir kişinin adı değil, en tepedeki din adamlarına Dalay Lama diyorlar. Boğda’nın 

içinde de Dalay Lamaların resimleri bulunmaktadır. 
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Sonuç olarak, yukarıda anlatılanlardan Buda’nın bir Tanrı olmadığı, ancak bir peygamber olma 

ihtimalinin yüksek olduğu anlaşılmaktadır. Fetullah Gülen Hocaefendi bir görüşmemizde 

Buda’nın Tanrı olmadığını, buna karşılık büyük ihtimalle bir peygamber olduğunu ifade etmişti. 

Gözlemlerime dayanarak ben de Buda’nın bir peygamber olma ihtimalinin çok yüksek olduğunu 

söylüyorum. 

 

Literatür 

 

Adam, Baki - Mehmet Katar (2002), Dinler Tarihi, Editör Mehmet Katar, Eskişehir. 

Bechert, Heinz (2004), “Life of The Buddha”, Encyclopedia of Buddhism, C. I, Editor in Chief, 

Robert E. Buswell, Jr., New York.  

Budda, A.Hilmi Ömer (1935), Dinler Tarihi, İstanbul.  

Cafer Sadık YARAN, Budizmle İlişkili Olarak İslam ve İslam Mistisizmi: Müslüman-Budist 

Diyaloğuna Bir Katkı, Milel ve Nihal, 2005, Cilt 2, Sayı 1, s. 13-34. 

Chan, Wing-Tsit (1959), “Buddha Gotama”, An Encyclopedia of Religion, Edited by Vergilius 

Ferm, New Jersey.  

Coomaraswamy, Ananda (2000), Hinduizm ve Budizm, Türkçesi, İsmail Taşpınar, İstanbul.  

Kahraman, Ahmet, Mukayeseli Dinler Tarihi, Marifet Yayınları, VII. Baskı, İstanbul, 1999, s. 

120–121. 

KARATAŞ Hüsamettin, “Sakyamuni Buda’nın Tarihsel Kişiliği Ve Öğretisinin Yeni Bir Din 

Haline Geliş Süreci”, Dini Araştırmalar, Ocak - Haziran 2013, Cilt : 16, Sayı : 42, ss. 129- 142. 

Küçük, Abdurrahman - Günay Tümer - M. Alparslan Küçük (2009), Dinler Tarihi, Ankara. 

Sarıkçıoğlu, Ekrem (2002), Başlangıçtan Günümüze Dinler Tarihi, Isparta.  

Ruben, Walter (1947), Buddhizm Tarihi, Çev. Abidin İtil, Ankara.  

Tesniye Bâb: 18, Âyet: 18. Yuhanna, Bab 14 

Tümer, Günay - Abdurrahman Küçük (2002), Dinler Tarihi, Ankara.  

Tümer, Günay (1992), “Budizm”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, C.VI., İstanbul. 

 

https://www.acarindex.com/search?q=Cafer%20Sad%C4%B1k%20YARAN&type=article&area=yazar

